POLIZA DE GARANTIA WARRANTY POLICY 25&.% B

YEARS WARRANTY

Este producto esta garantizado por URREA HERRAMIENTAS PROFESIONALES, S.A. DE C.V,, km 11,5 L =
Carr. A El Castillo, 45680 El Salto, Jalisco. UHP900402Q29, Teléfono 01 33 3208-7900 contra defectos de Pa nel M OVII M u Itl USOS

fabricacion y mano de obra con su reposicion o reparacion sin cargo por el periodo de 2 afios. Para .
hacer efecti\)/,a esta garantia, debera pFr)esentar el prl:)ducto acompagad% de SE comprobante de compra Mu,tlpurpose Movable Panel
en el lugar de adquisicion del producto o en el domicilio de nuestra planta mismo que se menciona en
el primer parrafo de esta garantia. En caso de que el producto requiera de partes o refacciones acuda
a nuestros distribuidores autorizados. Los gastos que se deriven para el cumplimiento de esta garantia
seran cubiertos por Urrea Herramientas Profesionales, S.A. de C.V. Esta garantia no sera efectiva en los
siguientes casos:

a).- Cuando la herramienta se haya utilizado en condiciones distintas a las normales.

b).- Cuando el producto hubiera sido alterado de su composicion original o reparado por personas no
autorizadas por el fabricante o importador respectivo.

Instructivo de Ensamble
Assembly Instructions

This product has a 2 years warranty by Urrea Herramientas Profesionales S.A. de C.V. against
any manufacturing defect, with its repair or replacement during its life expectancy. The war-
ranty is not applicable if the product does not show the URREA brand, if the product is worn
out by its daily use, shows signs of abuse, damage, its original composition has been altered,
or specifies a different warranty. In order to make the warranty effective, the product must
be taken to the company or to the place of purchase along with its receipt.

MANUFACTURADO PARA / MANUFACTURED FOR: URREA HERRAMIENTAS PROFESIONALES S.A. DE
C.V. km 11,5 Carretera a El Castillo, C.P. 45680 El Salto, Jalisco, México R.F.C. UHP900402Q29 Tel. 01
(33) 3208-7900 Hecho en Taiwan / Made in Taiwan 04-L14

SELLO DEL DISTRIBUIDOR

FECHA / /

#q GRUPO URRER

SOLUCION TOTAL EN HERRAMIENTAS Y CERRAJERIA

Tel y Fax con 30 lineas:
En Guadalajara: 3208 7900
En el resto de la republica SIN COSTO:

01800 88URREA X35PM

(01800 8887732)
rea.net / i li rea.net

www.urreda.com

ATENCION: Este folleto de instrucciones contiene informacion de seguridad importante.
Por favor léalo y consérvelo para futuras consultas.

WARNING: This instruction booklet contains important safety information. Please read and keep or
future reference.




Ensamble de Panel Movil / Assembling Movable Panel Esquema de Ensamble de Panel Movil / sketch of Assembling Movable Panel

>

&\ ADVERTENCIA / WARNING

jAntes de armar, asegurese de leer estas instrucciones!
Después de leerlo cuidadosamente, ensamble el producto correctamente.

Before assembling,be sure to read this instruction!
After reading it carefully,assemble the product correctly.

1. Fije las cuatro llantas (8) y (9) en el tablero
inferior (3) con los tornillos (14) como se muestra
en la imagen.

1. According to the positions shown in the
drawing, fix the four casters to the bottom board
(3) with M8 Philips screws (14).

Informacion general / General information

1. Leer las instrucciones antes de ensamblar. 1. Please read instructions prior to assembly.
2. Verificar que no falten piezas. 2. Verify that there are no missing parts.
3. Mantener las instrucciones para futuras consultas. 3. Keep instructions for future reference.
4. Se recomienda dos personas para su ensamble. 4. Recommend to use 2 people for assembly.

A\ PRECAUCION / caution

2. Ensamble los soportes laterales (1) con la
base inferior (3) utilizando los tornillos (12).
Conecte la viga (2) a los soportes laterales
(1) con los tornillos (15). Para armar las
jaladeras, introduzca el tubo (10) dentro de
las bases de las jaladeras (11) y fijelas al
soporte lateral utilizando los tornillos (13).
Para finalizar apriete bien todos los
tornillos.

2. As shown in the drawing, connect the
hanging post (1) to the bottom board (3)

transversely with M8 hexangular screw (12),
connect the beam (2) to the hanging post

e No lo use sobre superficies inclinadas o lugares * Do not use it on inclined surface or uneven places.
desiguales. * Do not use it when screws and nuts are loosened.

* No lo use cuando se aflojan tornillos y tuercas.

Confirmacion de componentes / Confirmation of components

==L} with M6 Philips screw (15), and then
==ggg:§§§=== connect the handle lever (10) and handle
=2 cmmaeces base (11) to the hanging past with M6 screw
\ set (13). Finally fasten all the screws.
2 Viga / x2
-
2 Beam 5 Panel colgante de
\/ orificios rectangulares / x1
. .
° 5 Louvered hanging panel
N S
o
2N
AN

3 Base inferior /X1
3 Bottom board 6 Tablero angosto /
6 Narrow canopy board

O

4 Panel colgante de 7 Tablero ancho / x2
orificios cuadrados / X2 7 Wide canopy board
4 Square hole hanging panel!

x1

3. Una vez que el marco ha sido ensamblado,
tome la repisa pequeia (6), las 2 repisas
profundas (7), los paneles ranurados (4) y (5) y
coléquelos en las posiciones mostradas en la
imagen. Las distancias entre ellos quedan a
decision del usuario.

3. After the frame of the movable shelf for materi-
al arrangement has been assembled, the narrow
canopy board (6),wide cano;l?/ board (7), square
hole hanging panel (4) and louvered hanging
panel (5) can be fixed to the frame in the
directions as shown with the arrowhead. The
positions between canopy boards or hanging
panels can be changed as required at will.

1 Soporte lateral /
1 Hanging post X2

¥ — ;

11 Base
8 Rueda fia /y 5 smueds o 0Pl o RS labie s x4
8 Fixed caster 9 Universal caster 10 Handle lever 10 Handle base
E Ve g f
12 Tornillo 13 Juego de 14 Tornillo de 15 Tornillo de
hexagonal M8 / X6 tornilio M6 / X8 cruz M8 / x16 cruz M6 / x16

12 M8 Hexangular 13 M6 screw set 14 M8 Philips screw 15 M6 Philips screw
screw



